contra episcopos et alia gravamina regi exhibuerunt libellum. Subsecuta sunt maior regis et parliamenti discordia: inopinus regis cum regina et tribus natu majoribus liberis discessus: edicta contraria, quorum altero (nempe regis nomine promulgato) praedicti viri declarantur rei laesae majestatis; altero vero (a parlimento publicato) cavetur, ne quis contra eos, eorumque quenquam quidquam ausit; nuperus regis vi et armata militum manu in parliamentum adventus declaratur illegitimus, inauditus, infandus; omnes officiarii et qui praeterea (quosdam reginae inservientes Gallos et alios innunt) malo in parliamentarios animo regem erant secuti, et male locuti, publicantur regni et publicae libertatis hostes vi dissipandi. ubicunque convenerint, et opportune plectendi; mittitur marchio Herfordiae (principis Walliae rector), ut summam principis curam habeat et de eo respondeat: stipant interea et sequuntur officiarii illi regem et reginam, quo ulterius pergent conticentes vel forsitan ambigentes. E proceribus, praeter ducem Richmondiae et marchionem Hamiltoniae (qui et regem et parliamentum fere quotidie adire solent) fere nullus sequitur regem, superiore et inferiore parliamenti senatu optime concordante. Porro cum rex non videatur exorandus, ut malos ministros, qui mala ejusmodi, pro fovendo inter regem populumque dissidio et in bonos quoscunque odio, serere non desinunt semina, sugerereque consilia, detegat, omnes regios consiliarios amovendos et addicandos, novumque ex viris bonis regi, sed cum utriusque parliamentarii senatus consensu constituendum consilium; omnes (item) papicolas a rege regina et principe et ex aula ejiciendos unanimo censuit et decrevit consensu senatus inferior. Hae tamen turbae si modo (quod Deus tandem faxit!) componerentur, rebus nostris (Germaniae dixerim) hic adhuc consuli posset, secundum spem vobis factam serenissimi magna Britanniae regis et fortissimi strategi Leslaei. Edimburgo ad serenissimam Sueciae reginam, vestramque excellentiam missis litteris. Quarum haud sum ignarus, licet me non secum duxerit (nec tamen ipse expediverit) secretarius Vanus, qui e Scotia redux ipse gratia excidit et munere aulaque motus. Post hunc exauktoratum duo nuper constituti sunt secretarii status, vicecomes nempe Falcolandiae et eques

Eduardus Nicolaus, quorum ille quidem juvenis doctus et catus,
hic vero vir bonus vix duraturus putatur. Plura addere non
licet, donec, quid de me vestra statuerit excellentia, avidus
cognoscam. Id quod ut bonae spei, precibusque meis re-
spondeat, ardenter voveo, sacrae regiae Suecorum majestati,
vestraeque excellentiae me aeternum devovens